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Všetkým záujemcom  

V Nitre dňa 18.8.2022 

 

VEC 

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – III. 

 

Verejný obstarávateľ, Mesto Nitra, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil oznámením o vyhlásení 

verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 22.04.2022  pod zn. 2022/S 079-210955 a vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 97/2022 zo dňa 25.04.2022 pod č. 21704 - MSP verejné obstarávanie 

s názvom „Obnova Starého parku v Nitre“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“). 

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených 

v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené 

odpovede.  

 

 

Otázka č. 1 

Žiadame o zosúladenie výkazu výmer s projektovou dokumentáciou pri položkách, kde sú uvedené 

priemery stromov, ktoré sa budú asanovať v jednotlivých etapách. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

V rozpočte sú položky, ktoré majú rozmedzie pre priemery stromov, ktoré sa budú asanovať. Tento 

spôsob vychádza z položiek URS a je bežne takto používaný.  

 

Otázka č. 2 

V akom období má uchádzač uvažovať s realizáciou výrubov? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Uchádzač je povinný postupovať v súlade s platnou legislatívou – teda výrub má realizovať v období 

vegetačného pokoja (od 1.10. do 28.2.).  

 

Otázka č. 3 

V prípade, že objednávateľ bude požadovať ponechanie drevnej hmoty z výrubov, žiadame o 

upresnenie od akého priemeru tak požaduje a na aké miesto, v akej vzdialenosti, má byť drevná hmota 

uložená. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Objednávateľ nepožaduje ponechanie drevnej hmoty z výrubov.  

Otázka č. 4 

Ako bude zabezpečené sprístupnenie súkromných pozemkov v prípade, že predmetné stromy na výrub 

sa nachádzajú v blízkosti súkromného pozemku a nie je možné tieto výruby realizovať z mestských 

pozemkov ? (konkrétne miesto Starý Biskupský Hostinec) 
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Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Objednávateľ sprostredkuje súhlas vlastníka dotknutého súkromného pozemku. 

Otázka č. 5 

Ako je plánované odstraňovanie pňov, ktoré sú v strmom svahu a nie je možné ich bezpečne 

odfrézovať? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Dodávateľ bude povinný kmeň zrezať s terénom a koreňový systém ponechať. 

 

Otázka č. 6 

Môže uchádzač uvažovať s ekvivalentom, teda použitím mechanicky spevneného kameniva frakcie 0-

32 z vyvretej horniny melafýr (paleobazalt), prípadne andezit, na realizáciu finálnych krytov 

spevnených plôch z mechanicky spevneného kameniva? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Použitie melafýru ako ekvivalentu je prípustné, za predpokladu dodržania frakcií uvedených v PD a 

v rozpočte. 

Otázka č. 7 

V projektovej dokumentácii v zozname drevín na výrub sú uvedené aj stromy, ktoré sa reálne 

nenachádzajú na mieste alebo už boli vyrúbané. Žiadame o aktualizáciu zoznamu drevín na výrub. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Položky výkazu výmer v etapách 1, 3, 4 sú upravené o dohľadané množstvo už vyrúbaných stromov, 

ide teda o aktuálne údaje.  

Otázka č. 8 

Položky č. 16 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu a č. 17 Rozebrání dlažeb ze zámkové 

dlažby v kamenivu - ručně (práce v kořenovém prostoru stromů) vo výkaze výmer v etape č. 4 obsahujú 

nesprávny výpočet hmotnosti, ktorý je prenesený do množstva ďalších položiek (pol. č. 20 Vodorovné 

přemístění suti na skládku do 18000 m a pol. č. 21  Poplatek za skládku suti). Žiadame verejného 

obstarávateľa o uvedenie správnej hmotnosti položiek a úpravu množstiev príslušných položiek. 

 

 
 

Uvedená hmotnosť vo výkaze výmer vzhľadom na objem vrstvy predstavuje vysokú objemovú 

hmotnosť materiálu.  
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Údaje z PD „D.4.01.1_Buracie prace a odstranenie sucasnych konstrukcii_A1 „ : 

 

 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Položka č. 16 bola upravená: 

„Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu - hmotnost za m. j. určena položkou v rámci dané 

cenové soustavy“ – mernú hmotnosť počíta rozpočtovací program automaticky  

 

Položka č. 17 bola upravená: 

„Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu - ručně (práce v kořenovém prostoru stromů)  - 

hmotnost za m. j. určena položkou v rámci dané cenové soustavy“ - mernú hmotnosť počíta 

rozpočtovací program automaticky 

 

Vo vzťahu k položkám týkajúcim sa presunu suti verejný obstarávateľ dáva do pozornosti, že v čl. 5 

bod 5.17 zmluvy upravil pravidlá uhrádzania vzniknutých výdavkov tak, že „náklady na presuny suti 

(odvoz na skládku a poplatok za skládku) uvedené v príslušných položkách oceneného Výkazu výmer, 

ktorý určuje predpokladané množstvo, Objednávateľ uhradí Dodávateľovi v hodnote skutočne 

preukázaných výdavkov určených ako súčin skutočného množstva odpadu, odvezeného a uloženého 

na skládku,  preukázaného vážnymi lístkami z Dodávateľom určenej skládky / zariadenia na 

zhodnocovanie odpadov a jednotkovej ceny príslušnej položky uvedenej v ocenenom Výkaze výmer“. 

 

Otázka č. 9 

Žiadame o opravu množstva položky č.297 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí (+ 10% 

překryvu) vč. materiálu, stříhání, přivaření bodovými svary vo výkaze výmer v etape č. 1. V 

poznámke položky bola uvažovaná hmotnosť KARI siete 8 mm, oko 150 x 150 mm 2,7kg/m2. 

Teoretická hmotnosť danej siete je 5,4kg/m2. Keďže dokumentácia uvažuje s dvoma vrstvami siete, 

tak mala byť uvažovaná hmotnosť 10,8kg/m2. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Uvedené bolo upravené verejným obstarávateľom vo výkaze výmer. Uvažovaná hmotnosť má byť 

10,8kg/m2. 

 

Otázka č. 10 

Žiadame o špecifikáciu nerezovej lankovej siete, ktorá je uvažovaná vo výkresoch D.3.04.1, D.4.04.5 

a D.4.04.6. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Ide o sieť z nerezovej ocele veľkosť oka 80x80 mm, priemer lanka 3 mm. 

 
Otázka č. 11 

Žiadame o špecifikáciu parametrov (váha, rozmery, hrúbka stien) bronzových odliatkov sôch uvedených 

v položke č.307 Socha žáby vč. dopravy a montáže vo výkaze výmer pre etapu č. 1. 
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Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Tieto parametre vychádzajú z dielenskej dokumentácie – položka č. 285 Dielenská dokumentácia 

vrátane armovacieho plánu.  

 


